04.07.2017 г.

163-п
О назначении публичных слушаний по разрешению
на условно разрешенный вид использования земельного участка

На основании Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, в соответствии со ст. 26 Правил землепользования и застройки Тростянского муниципального образования, утвержденных Решением Совета Тростянского МО № 3 от 28.12.2012г., Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания с участием в пределах территориальной зоны (Д) вопрос об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 64:06:130101:2645, расположенного по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Тростянка, примыкает с юго-восточной стороны к земельному участку кафе «Дорожное». Вышеуказанный земельный участок находится в зоне Д – общественно-деловой зоне, обозначенной на карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Тростянского МО с. Тростянка. Предлагается изменение вида разрешенного использования вышеуказанного участка «для организации автостоянки» на условно разрешенный вид «объекты придорожного сервиса».
2. Провести публичные слушания 28 июля 2017 года в 10.00 часов в зале заседаний (каб. № 10) по адресу: г. Балашов, ул. Советская, 178.

3. Поручить комиссии по землепользованию и застройке провести публичные слушания.

4. Разместить материалы информационного характера на сайте Балашовского муниципального района hhttp://baladmin.ru, а также в здании администрации БМР по адресу: г. Балашов, ул. Советская, 178.

5. Граждане, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проектов решений, вынесенных на публичные слушания путем:

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

6. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления до 27 июля 2017 года по рабочим дням с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 по адресу: г. Балашов, ул. Советская, 178, председателю комиссии по землепользованию и застройке   Балашовского муниципального района.
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

Замечания и предложения, представленные до дня проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их проведения.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о проектах решения и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

7. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по проекту, выносимому на публичные слушания решения, отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний.

8. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью администрации Балашовского муниципального района (Васильева Л.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по архитектуре, градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству                 И.В. Талалайкина.

Глава Балашовского

муниципального района

    П.М. Петраков